

ตารางสถิติการเงินของกลุ่มเกษตรกร รูปแบบย่อยเลี้ยงผึ้ง

ในรอบ 5 ปี (2557-2561)

ส่วนที่ 1 เรื่องทั่วไป

ตารางที่ 1 จำนวนกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : กลุ่มเกษตรกร

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
จำนวนกลุ่มเกษตรกรทั้งสิ้น ที่รวบรวมได้	3	3	3	3	3
จำนวนกลุ่มเกษตรกรเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	0	0	0	0	0
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ตารางที่ 2 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
จำนวนสมาชิกคงเหลือ	138	140	139	132	131
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	-5	2	-1	-7	-1
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	-3.50	1.45	-0.71	-5.04	-0.76

ตารางที่ 3 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
ทุนเรือนหุ้นคงเหลือ	213,270.00	243,210.00	261,110.00	276,120.00	309,940.00
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	23,050.00	29,940.00	17,900.00	15,010.00	33,820.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	12.12	14.04	7.36	5.75	12.25

ส่วนที่ 2 การดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

ตารางที่ 4 มูลค่าธุรกิจของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
การให้สินเชื่อ	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00
การรับฝากเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	659,910.00	205,800.00	54,600.00	52,500.00	52,500.00
การรวบรวมผลิตภัณฑ์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
การแปรรูปผลิตภัณฑ์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	1,422,610.00	1,880,500.00	1,221,390.00	1,309,950.00	1,526,230.00
มูลค่าธุรกิจเพิ่มขึ้น/ลดลงจากปีก่อน	-38,140.00	457,890.00	-659,110.00	88,560.00	216,280.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	-2.61	32.19	-35.05	7.25	16.51

ตารางที่ 5 อุดหนุนเงินเชื่อ

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
เงินให้กู้ยืมระหว่างปี					
ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00
ให้กู้ยืมแก่สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมเงินให้กู้ยืมระหว่างปีทั้งสิ้น	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00
จำนวนเงินให้กู้ยืมระหว่างปีเพิ่มขึ้น/ลดลงจากปีก่อน	-394,400.00	912,000.00	-507,910.00	-507,910.00	216,280.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	-34.09	119.58	-30.33	-30.33	17.20
เงินให้กู้ยืมคงเหลือสิ้นปี					
ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,035,730.00
ให้กู้ยืมแก่สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมเงินให้กู้ยืมคงเหลือทั้งสิ้น	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,035,730.00
จำนวนเงินให้กู้ยืมคงเหลือเพิ่มขึ้น/ลดลงจากปีก่อน	0.00	489,000.00	-7,910.00	-7,910.00	286,280.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	0.00	124.21	-0.90	-0.90	38.20

ตารางที่ 6 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
ค่าพันธุ์พืช ปุ๋ย ยาปราบ	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าเช่าเกี่ยวกับการเกษตรและภาษีอากร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าบุกเบิกซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำเครื่องจักรกล	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ซื้อสร้างปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ลงทุนเลี้ยงสัตว์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ชำระหนี้สินเดิม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ลงทุนซื้อหุ้นสหกรณ์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00
ให้สหกรณ์อื่นกู้	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมทั้งสิ้น	762,700.00	1,674,700.00	1,166,790.00	1,257,450.00	1,473,730.00

ตารางที่ 7 อุดหนุนเงินรับฝาก

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
เงินรับฝากระหว่างปี					
- สมาชิก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
- สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
- แหล่งอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมเงินรับฝากระหว่างปีทั้งสิ้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
จำนวนเงินให้กู้ยืมระหว่างปีเพิ่มขึ้น/ลดลงจากปีก่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ					
เงินรับฝากคงเหลือสิ้นปี					
- สมาชิก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
- สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
- แหล่งอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมเงินให้กู้ยืมคงเหลือทั้งสิ้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
จำนวนเงินให้กู้ยืมคงเหลือเพิ่มขึ้น/ลดลงจากปีก่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ					

ตารางที่ 8 ธุรกิจการจัดหาสินค้าจำหน่าย

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
สินค้าประเภทการเกษตร					
ปุ๋ย	659,910.00	54,600.00	54,600.00	52,500.00	52,500.00
เครื่องจักรกลการเกษตรและอุปกรณ์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เคมีการเกษตร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	659,910.00	54,600.00	54,600.00	52,500.00	52,500.00
สินค้าทั่วไป					
สุราแช่พื้นเมือง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	0.00	151,200.00	0.00	0.00	0.00
รวม	0.00	151,200.00	0.00	0.00	0.00
รวมทั้งสิ้น	659,910.00	205,800.00	54,600.00	52,500.00	52,500.00
การจัดหาสินค้าจำหน่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	356,260.00	-454,110.00	-151,200.00	-2,100.00	0.00
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	117.33	-68.81	-73.47	-3.85	0.00
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก					52,500.00
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการทั้งสิ้น (ราย)					-

ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
รายได้					
ธุรกิจสินเชื่อ	49,476.32	48,418.00	54,976.00	47,666.00	57,247.21
ธุรกิจจัดหาสินค้าจำหน่าย	659,910.00	205,800.00	54,600.00	52,500.00	52,500.00
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ธุรกิจการแปรรูป	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	709,386.32	254,218.00	109,576.00	100,166.00	109,747.21
ต้นทุน					
ธุรกิจสินเชื่อ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ธุรกิจจัดหาสินค้าจำหน่าย	651,260.00	201,800.00	52,000.00	50,000.00	50,000.00
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ธุรกิจการแปรรูป	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	651,260.00	201,800.00	52,000.00	50,000.00	50,000.00
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	58,126.32	52,418.00	57,576.00	50,166.00	59,747.21
หัก กำไรจากการขายสินค้าผ่านชำระ/เข้าซื้อปีปัจจุบันที่ยังไม่ได้รับเงิน	0.00	0.00	0.00		0.00
บวก กำไรจากการขายสินค้าผ่านชำระ/เข้าซื้อปีก่อนที่รับเงินในปีปัจจุบัน	0.00	0.00	0.00		0.00
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	58,126.32	52,418.00	57,576.00	50,166.00	59,747.21
รายได้เฉพาะธุรกิจ	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00
รายจ่ายเฉพาะธุรกิจ	0.00	0.00	0.00	0.00	326.85
กำไร(ขาดทุน)เฉพาะธุรกิจ	58,126.32	53,918.00	57,576.00	50,166.00	59,420.36
บวก รายได้อื่น	23,007.82	3,162.71	6,255.39	12,784.92	5,098.18
หัก ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	6,207.09	8,499.57	6,715.00	11,505.00	9,222.00
กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี	74,927.05	48,581.14	57,116.39	51,445.92	55,296.54
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)	3	3	3	3	3
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	74,927.05	48,581.14	57,116.39	51,445.92	55,296.54
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)					
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)					
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนกลุ่มเกษตรกร)					

ส่วนที่ 4 ฐานะการเงินของกลุ่มเกษตรกร

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	562,939.89	596,213.70	641,133.82	711,536.60	484,157.94
เงินฝากสหกรณ์อื่น	52,240.10	83,118.47	87,765.14	103,890.05	110,361.36
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	0.00	0.00	0.00	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น	0.00	0.00	0.00	-	-
เงินให้กู้ระยะสั้น-สุทธิ	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,035,730.00
- เงินให้กู้	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,035,730.00
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้ระยะสั้น-สุทธิ	0.00	0.00	0.00	0.00	54,000.00
- ลูกหนี้ระยะสั้น	0.00	0.00	0.00	0.00	54,000.00
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	7,620.00	8,424.00	7,562.00	8,208.00	9,681.36
สินค้าคงเหลือ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	75,000.00	75,000.00	69,000.00	60,000.00	0.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,091,499.99	1,645,456.17	1,680,250.96	1,633,084.65	1,693,930.66
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินให้กู้ระยะยาว - สุทธิ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
- เงินให้กู้	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ :	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
- ลูกหนี้ระยะยาว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
มูลค่าพันธรัฐสัตว์ - สุทธิ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	52.00	52.00	52.00	52.00	52.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	52.00	52.00	52.00	52.00	52.00
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	1,091,551.99	1,645,508.17	1,680,302.96	1,633,136.65	1,693,982.66

ส่วนของหนี้

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น	100,000.00	600,000.00	600,000.00	500,000.00	500,000.00
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินรับฝาก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าบำรุงสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	38,139.44	90,374.53	79,360.15	77,965.06	1,464.98
รวมหนี้สินหมุนเวียน	138,139.44	690,374.53	679,360.15	577,965.06	501,464.98
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เจ้าหนี้ค่าเช่าซื้อสินทรัพย์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	125,134.05	50,000.00	50,000.00	50,000.00	125,197.55
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	125,134.05	50,000.00	50,000.00	50,000.00	125,197.55
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	263,273.49	740,374.53	729,360.15	627,965.06	626,662.53

ส่วนของทุน

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
ทุนของกลุ่มเกษตรกร					
ทุนเรือนหุ้น	213,270.00	243,210.00	261,110.00	276,120.00	309,940.00
ทุนสำรอง	468,695.23	530,356.28	546,706.61	584,595.86	604,073.78
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	71,386.22	82,986.22	86,009.81	93,009.81	98,009.81
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น (ขาดทุนสะสม)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี	74,927.05	48,581.14	57,116.39	51,445.92	55,296.54
รวมทุนของกลุ่มเกษตรกร	828,278.50	905,133.64	950,942.81	1,005,171.59	1,067,320.13
รวมหนี้สินและทุนของกลุ่มเกษตรกร	1,091,551.99	1,645,508.17	1,680,302.96	1,633,136.65	1,693,982.66
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	67,533.54	553,956.18	34,794.79	-47,166.31	60,846.01
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	6.59	50.75	2.11	-2.81	3.73

ตารางที่ 14 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : บาท

รายการ	2557	2558	2559	2560	2561
แหล่งที่มา					
เงินรับฝากจากสมาชิก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินรับฝากจากสหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินกู้ยืมและเครดิตการค้า	100,000.00	600,000.00	600,000.00	500,000.00	500,000.00
หนี้สินอื่น ๆ	163,273.49	140,374.53	129,360.15	127,965.06	126,662.53
ทุนของกลุ่มเกษตรกร	828,278.50	905,133.64	950,942.81	1,005,171.59	1,067,320.13
รวม	1,091,551.99	1,645,508.17	1,680,302.96	1,633,136.65	1,693,982.66
ทางใช้ไป					
เงินสด/เงินฝากธนาคาร	562,939.89	596,213.70	641,133.82	711,536.60	484,157.94
เงินฝากสหกรณ์อื่น	52,240.10	83,118.47	87,765.14	103,890.05	110,361.36
เงินลงทุน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ลูกหนี้ :-	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,089,730.00
เงินให้กู้ยืมแก่สมาชิก	393,700.00	882,700.00	874,790.00	749,450.00	1,035,730.00
เงินให้กู้ยืม แก่สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่นๆ (การค้า/บริการ/ผ่อนชำระ/อื่นๆ)	0.00	0.00	0.00	0.00	54,000.00
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินให้กู้ยืมแก่สมาชิก	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินให้กู้ยืม แก่สหกรณ์อื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่นๆ (การค้า/บริการ/ผ่อนชำระ/อื่นๆ)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
สินค้าคงเหลือ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	52.00	52.00	52.00	52.00	52.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	82,620.00	83,424.00	76,562.00	68,208.00	9,681.36
รวม	1,091,551.99	1,645,508.17	1,680,302.96	1,633,136.65	1,693,982.66